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Wprowadzenie od Redakcji

Oddajemy w ręce Czytelników 28 tom „Rocznika Andragogicznego”, któ-
ry przygotowaliśmy po raz drugi w trudnym dla wszystkich okresie pan-
demii wirusa SARS-CoV-2. Mimo tych niecodziennych i obciążających 
okoliczności nie zawiedli Autorzy, którzy zgłosili swoje teksty do naszego 
czasopisma, mogliśmy liczyć także na niezawodną jak zawsze współpracę 
z Recenzentami oraz Wydawnictwem Naukowym Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Wszystkim zaangażowanym w tworzenie 28 tomu 
„Rocznika Andragogicznego” składam serdeczne podziękowania!

Niniejszy tom „Rocznika Andragogicznego” otwiera smutna wiado-
mość o śmierci prof. dr. hab. Józefa Półturzyckiego – nestora polskiej an-
dragogiki, współtwórcy, pierwszego, a później honorowego Prezesa Aka-
demickiego Towarzystwa Andragogicznego oraz twórcy i pierwszego 
redaktora naczelnego „Rocznika Andragogicznego”. Przez wiele lat mogli-
śmy czytać felietony prof. Józefa Półturzyckiego zamykające poszczególne 
tomy „Rocznika Andragogicznego” o wydarzeniach i ważnych rocznicach 
w polskiej historii, ostatni z nich został opublikowany w 2019 r. w stulecie 
rozwoju edukacji dorosłych w Polsce. Żegnamy w osobie prof. Józefa Półtu-
rzyckiego Mentora, Współpracownika, Kolegę i Przyjaciela, wielkiego orę-
downika spraw polskiej andragogiki i dydaktyki. Pogrzeb, który odbył się 
9 września 2021 r. na Powązkach Wojskowych w Warszawie, zgromadził 
Jego uczniów, przyjaciół i współpracowników. Kolejny tom „Rocznika An-
dragogicznego” poświęcimy osobie i dziełom prof. Józefa Półturzyckiego.

W niniejszym tomie zapraszamy do lektury dziesięciu artykułów, 
obejmujących szeroką tematykę z obszaru andragogiki i praktyki edukacji 
dorosłych, poświęconych m.in. edukacji zawodowej dorosłych, edukacji in-
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terkulturowej dorosłych, uniwersytetom ludowym, uważności w edukacji 
młodych dorosłych, przygotowaniu do pełnienia roli rodzica oraz łączeniu 
pasji z życiem zawodowym i osobistym. Treści 28 tomu „Rocznika Andra-
gogicznego” dopełniają jak zwykle „Aktualia i recenzje”.

Zapraszamy do lektury!

Hanna Solarczyk-Szwec
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